
Universidad
Nacional
de Córdoba

tIl~~ ~~:\. es
FACULTAD DE ODONTOLOGfA '%¿¡e~

Córdoba, 30 de noviembre de 2010

VISTO:
La implementación de un nuevo Plan de Estudios a partir del año

2011; y

CONSIDERANDO:

Que durante un tiempo coexistirán dos planes, el 1985 y el 2011;

Que algunas asignaturas de ambos planes son coincidentes en
contenidos habiendo cambiado sólo su denominación;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE 000 TOLOGÍA
RESUELVE

ARTÍCULO 1º: Establecer el Régimen de Equivalencias, que obra como
anexo de la presente, entre asignaturas de los planes 1985 y
2011 de la Carrera de Odontología.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese, y archívese

l'

P f. Ora. MIRTA M. SPAoo.JERO de LUTRI
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA Prof. Oro. MARIA R. del CARMEN VISVISIAN

DECANA
FACULTAD DE ODONTOLOGíA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN: 487
msl



FACULTAD DE ODONTOLOGíA

Universidad
Nacional
de Córdoba

EQUIVALENCIAS PLAN DE ESTUDIOS 2011

ANEXO (Res. 487/10 Dec.)

Códigode Asignaturas plan Equivalencias Código de Asignaturas plan
materia 1985 materiaplan 2011
plan 1985 2011

60 Microbiología Microbiología e
Equivalente a 60 inmunología

66 Ergonomía Ergonomíay
Equivalente a 66 Bioseguridad

89 Odontología Prev. y Equivalente a Odontología Prev. y
Social ID 89 Comunitaria TI

65 Técnica Radiológica Equivalentes a Diagnóstico por
más 113 imágenes

62 Radioanatomía

67 Odonto. Prev. y Social Equivalentes a Odont. Prev. y
1 114 comunitaria I

63 más
Odonto. Prev. Y Social
n

72 Cl. Estomatológica 1
Equivalentes a 116 Estomatología

más
82 Cl. Estomatológica n
75 Prostodoncia 1 Equivalentes amás 120 Prostodoncia I
79 Prostodoncia u
85 Prostodoncia ID Equivalente a 121 Prostodoncia TI

87 Prostodoncia IV Equivalente a 118 Prostodoncia rn

90 Prostodoncia V Equivalente a 119 Prostodoncia IV


